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Anotace

V bakalářské práci je proveden návrh nosné konstrukce nástavby na již stávající budově v obci

Hlinsko. Nástavba je řešena ocelovou konstrukcí, zatímco stávající budova je železobetonový skelet.

V práci jsou navrženy všechny nosné prvky, vnitřní a krajní vazníková vazba, stropnice a ztužidla. Dále

byly posouzeny přípoje vazníků a stropnic na sloupy, připojení vnějšího ochozu ke sloupům a

ocelových patek připevněných do stávajícího stropu. Součásti práce je výkresová dokumentace,

statický výpočet a katalog příloh.
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Annotation

The bachelor thesis focuses on design of a superstructure on an existing building in village Hlinsko.

The superstructure is a steel structure, while the existing building is a reinforced concrete structure.

All the load bearing elements, inner and side primary frames, roof beams and bracings are designed

in the thesis. Simple beam to column connections, connection of the outer gallery to the columns

and the simple column base plate attached to the existing concrete slab were designed. The thesis

includes drawing documentation, structural design calculation and calculation attachments.
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1. Základní údaje o projektu

1.1. Obecný popis stavby

Předmětem bakalářské práce je jedno podlaží nástavby administrativní budovy.

Objekt se nachází v obci Hlinsko v Čechách na pozemku číslo st.1564 katastrálního

území. Stavba leží na okraji zástavby, z jedné strany obklopen volnou krajinou. Objekt

je napojen na inženýrské sítě, vedené v přilehlé komunikaci. Původní stavba je řešena

jako monolitický železobetonový skelet. Nosná konstrukce nástavby je ocelová

konstrukce z válcovaných profilů. Nástavba negativně neovlivní žádné stávající

objekty.

1.2. Podklady a normy pro zhotovení projektu

• Projektová dokumentace

• ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: Český

normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení

– Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. Praha:

Český normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Zatížení sněhem.

Praha: Český normalizační institut, 2005.

• ČSN EN 1991-1-4. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Zatížení větrem.

Praha: Český normalizační institut, 2007.

• ČSN EN 1993-1-1. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-1:

Obecná pravidla pro pozemní stavby. Praha: Český normalizační institut,

2006.

• ČSN EN 1993-1-8. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8:

Navrhování styčníků. Praha: Český normalizační institut, 2006.

• Jandera, M., Eliášová, M., Vraný, T.: Ocelové konstrukce 1 - Cvičení, 3.

opravené vydání, 2015.

• Sokol – Wald: Ocelové konstrukce. Tabulky. ČVUT, 2016.

• ČSN EN 1090-2. Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí -

Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce. Praha: Úřad pro

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2009.

1.3. Použitý software

• ArchiCAD 19

• LTBeamN 1.0.3

• SCIA Engineer 16

• EduBeam 3.4.2.

• RAWLPLUG EasyFix
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2. Základní charakteristiky konstrukčního řešení

2.1. Urbanistické, Architektonické a dispoziční řešení stavby, předpoklady

Předmětem bakalářské práce je jedno podlaží nástavby administrativní budovy.

Stavba s obdélníkovými rozměry 15 x 25 m, a výškou 11,5 m, zastřešena plochou

střechou s nízkou atikou. Střecha je odvodněna vnitřními svody. Původní stavba je

řešena jako železobetonový skelet. Budova opláštěna lehkým obvodovým pláštěm.

Stávající budova obsahovala 2 nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží,

nástavnou přibylo 3. NP a vnějším ochozem po celém obvodu nastavěného podlaží.

Předmětem bakalářské práce nebylo řešení tepelné techniky a skladeb obvodových

konstrukcí. V práci je řešena pouze ocelová konstrukce. Předpokladem řešení

projektu je, že stávající konstrukce přenese bezpečně přitížení od konstrukce

nástavby, tento předpoklad nebyl ověřován.

2.2. Technické řešení stavby

Původní stavbu v bakalářské práci neřeším. Ocelová konstrukce se skládá ze sloupů,

vazníků, stropnic, ztužidel, konstrukce ochozu a trapézového plechu. Sloupy ocelové

konstrukce jsou do železobetonového stropu pomocí chemických kotev, přes ocelový

patní plech. Přípoje sloupů a vazníků, přípoje sloupů a stropnic, a přípoje vazníků a

stropnic, jsou řešeny kloubovými styky. Opláštění budovy provedeno z lehkého

obvodového pláště.

2.3. Materiálové řešení stavby

Konstrukce nástavby je navržena z ocelových vazníků.

• Ocelové sloupy, vazníky, stropnice, ztužidla ocel S355 J0

• Konstrukce ochozu ocel S355GD +Z275

• Trapézový plech S320GD +Z275

• Šroubové spoje pevnostní třídy 8.8

3. Zatížení

Uvedené jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání návrhových hodnot je nutno

provést pře násobení dílčím součinitelem bezpečnosti.

3.1. Stálá zatížení

Tíha střešního pláště je 0,47 kN/m2, vlastní tíha stropnic (IPE 180) je 0,188 kN/m,

vlastní tíha vazníků (IPE 200) je 0,24 kN/m, vlastní tíha vazníků (IPE 240) je 0,307

kN/m, vlastní tíha sloupů (HEB 120) je 0,267 kN/m, vlastní tíha sloupů (HEB 140) je

0,337 kN/m a vlastní tíha ochozu (HTR 150x100x10) je 0,352 kN/m.

Užitná zatížení

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75

kN/m2. Ve výpočtu se tato hodnota neprojeví, neboť je nižší než stanovené zatížení

sněhem.
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3.2. Zatížení sněhem

Stavba nacházející se v Hlinsku v Čechách náleží do sněhové oblasti V, má plochou

střechu se sklonem do 5°, s nízkou atikou nedovolující navátí většího množství sněhu.

Zatížení sněhem činní 2,134 kN/m2.

3.3. Zatížení větrem

Stavba nacházející se v Hlinsku v Čechách náleží do větrové oblasti IV, v oblasti na

okraji průmyslové zóny řídce pokryté budovami, a z jedné strany sousedící z polem

představují otevřenou krajinu. Vzhledem k této okolnosti volena kategorie terénu I.

(otevřená krajina).

3.4. Další zatížení

Pro konstrukce nejsou uvažovány další zatížení.

4. Kotvení sloupů do stropní konstrukce
Kotvení je provedeno přes patní plechy konstrukčně navržené tloušťky 15 mm. Kotvy

navrženy přes software RAWLPLUG EasyFix. Navrhnuté jsou chemické kotvy pro

prostou kloubovou patku R-KERII 2x šrouby M12 a pro ztužidlovou kloubovou patku

R-KERII 4x šrouby M24.

5. Nosný systém

Nosný systém stávající stavby je železobetonový skelet, jež podmínil konstrukční řešení

nástavby.

5.1. Nosná konstrukce

Ocelové sloupy z válcovaných profilů HEB 120 pro vnitřní sloupy, ocelové sloupy

z válcovaných profilů HEB 140 pro krajní sloupy, sloupy v nároží provedeny

ze svařované u komory z 2x UPE 100. Vnitřní průvlaky provedeny z IPE 240 a krajní

průvlaky z IPE 200, stropnice jsou profily IPE 180.Střešní trapézový plech HACIERCO

40/160 tl. 0,88.

5.2. Konstrukce ochozu

Nosná konstrukce provedena z obdélníkových trubek 150x100x10, podlahové

nosníky ochozu jsou z UPE 120.

5.3. Ztužidla

Ztužidla ve střešní rovině provedeny z trubek 60,3x3,6, trubky mezi stropnicemi TR

44,5x4,0, diagonály ochozu TR 42,3x3,2. Stěnová ztužidla zhotovena z TR 70x3,2.
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6. Ochrana proti korozi a nepříznivým vlivům

6.1. Ochrana proti požáru

Požární odolnost ocelové konstrukce není předmětem zadání bakalářské práce.

6.2. Ochrana proti korozi


[…]


Stejný přípoj, jako v poli proto neposuzuji znovu.

Návrh přípoje ochozu na sloup (proveden na čelní desku)

Reakce ze stropnice (kombinace stálé + sníh) b@% = 11,65 ��

Návrh šroubů M16 8.8

Únosnost šroubu na střih: �N,O% = 60,3 ��

(závit po celé délce šroubu, jednostřižný spoj)

Únosnost šroubu na otlačení: ��,O% = 120,9 ��

(ocel S355, tloušťka plechu t=10 mm, běžné rozteče)

Potřebný počet šroubů:

Střih b@%�N,O% = 11,65 ∙ 10^60,3 ∙ 10^ = 0,193

Otlačení

-plech t= 10 mm, zatížená jednou stropnicí, rozhoduje

-pásnice sloupu t=12mm, b@%�10 ∙ ��,O% =
11,651010 ∙ 120,9 = 0,096
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Navrhnu 4x šrouby M16 8.8

Návrh svaru

Koutový 2x a=4 mm, délka us� = 150 �� (uvažuji pouze svar na stojině)

Ocel S355 a³ = 490 `*+ n = 0,9 &�� = 1,25

Návrhová pevnost aNs,% = 251,47 `*+

Únosnost svaru �s,O% = 2 ∙ + ∙ us� ∙ aNs,% ≥ b@% �s,O% = 2 ∙ 4 ∙ 150 ∙ 251,47 ≥ b@% = 11,65 �� �s,O% = 310,76 �� ≥ b@% = 11,65 ��

Svar vyhoví

Posouzení přípoje s vlivem páčení

Posouzení provedeno podle již neplatné normy ČSN 73 1401/1998. Z důvodu

působení poměrně malé tahové síly, lze takto postupovat.

Vodorovná síla od zatížení větrem (vítr severozápadní) �@% = 5,48 ��

Šrouby 4x M16 8.8

Únosnost v tahu jednoho šroubu �
,O% = 90,4 ��

Tloušťka desky � = 10 ��

Pavelka Martin

118

Nejmenší tloušťka desky, při které nedojde k páčení

�� = 4,3 ∙ v3 ∙ ��+Ã

�� = 4,3 ∙ v40 ∙ 12�40Ã

�� = 22,53 ��

Součinitel zvětšující sílu vlivem páčení

&. = 1 + 0,005 ∙ ��̂ − �^��

&. = 1 + 0,005 ∙ 22,53^ − 10^12�

&. = 1,362

Posouzení �@% ∙ &. ≤ �
,O% 5,48 ∙ 1,362 ≤ �
,O% = 4 ∙ 90,4 7,46 �� ≤ �
,O% = 361,6 ��

Přípoj vyhoví

Přípoj ztužidla
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Zatížení:

Vnitřní síla ve ztužidlu ² = 15,66 ��

Návrh šroubů M12 8.8

Únosnost šroubu na střih: �N,O% = 32,4 ��

(závit po celé délce šroubu, jednostřižný spoj)

Únosnost šroubu na otlačení: ��,O% = 94,2 ��

(ocel S355, tloušťka plechu t=10 mm, běžné rozteče)

Potřebný počet šroubů:

Střih ²�N,O% = 15,66 ∙ 10^32,4 ∙ 10^ = 0,483

Otlačení

-styčníkové plechy, t= 10 mm, ²�10 ∙ ��,O% =
15,661010 ∙ 94,2 = 0,166

Navrhnu 2x šrouby M12 8.8

Návrh svaru (připoj ztužidla a styčníkového plechu)

Koutový 4x a=3 mm, délka us� = 50 ��

Ocel S355

Návrhová pevnost aNs,% = 251,47 `*+

Únosnost svaru �s,O% = 4 ∙ + ∙ us� ∙ aNs,% ≥ ² �s,O% = 4 ∙ 3 ∙ 50 ∙ 251,47 ≥ ² = 15,66 �� �s,O% = 150,88 �� ≥ ² = 15,66 ��

Svar vyhoví
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Návrh svaru (přípoj styčníkového plechu na vazník a sloup)

Rozložení síly z Diagonály do směrů

Úhel � = +���� ¡�,\�,\¢ = 45° ²�± = ²� ∙ �©�� = 15,66 ∙ cos 45 ° = 11,07 �� ²�, = ²� ∙ �01� = 15,66 ∙ sin 45 ° = 11,07 �� ²�± = ²� ∙ �©�� = 10,50 ∙ cos45 ° = 7,42 �� ²�, = ²� ∙ �01� = 10,50 ∙ sin45 ° = 7,42 ��

Schéma

Koutový 2x a=4 mm, délka us� = 140��

Ocel S355

Smykové napětí rovnoběžné s osou svaru

´∥ = �²�± + ²�±�+s ∙ us� ∙ 2

´∥ = 11,07 ∙ 10^ − 7,42 ∙ 10^4 ∙ 140 ∙ 2

´∥ = 3,26 `*+
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Normálové napětí rovnoběžné s osou svaru

¸¹ = ´¹ = 1√2¾�²�, + ²�,�+s ∙ us� ∙ 2 + �²�, + ²�,� ∙ /2 ∙ 16 ∙ us� ∙ +s ¿

¸¹ = ´¹ = 1√2¾11,07 ∙ 10^ + 7,42 ∙ 10^4 ∙ 140 ∙ 2 + �11,07 ∙ 10^ + 7,42 ∙ 10^� ∙ 1502 ∙ 16 ∙ 140� ∙ 4 ¿

¸¹ = ´¹ = 86,72 `*+

Posouzení

x¸¹� + 3 ∙ W´¹� + ´∥�X < a³3s ∙ &��

y86,72� + 3 ∙ �86,72� + 3,26�� < 4900,9 ∙ 1,25

173,53 `*+ < 435,56 `*+

Svar vyhoví

Závěr

V bakalářské práci byly navrženy všechny hlavní nosné prvky

nástavby administrativní budovy, které byly předmětem

zadání.