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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Vložte komentář. Zadání práce bylo průměrně náročné. Rozsah byl odpovídající bakalářské práci.

Splnění zadání

Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Práce splňuje zadání.

Zvolený postup řešení

Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Vložte komentář.

Bakalářská práce řeší projekt nástavby ocelové konstrukce na existující budově. Práce se zabývá řešením
ocelové konstrukce z hlediska statiky a řešení konstrukčních detailů a dílců. Práce si neklade za úkol
řešení stavebních detailů. Řešení odvodnění střechy není součásti práce, střecha je uvažovaná bez spádu.
Únosnost stávající betonové konstrukce je uvažována jako dostatečná a není v práci posuzována. Práce
sestává z výkresové části, statického výpočtu, technické zprávy a příloh.

Technická zpráva popisuje konstrukci a technické řešení stavby. Popsán je i postup montáže. Dále je zde
uvedeno uvažované zatížení a použité podklady.

Ve statické části je určeno zatížení od sněhu a větru. Dále jsou zpracovány tři varianty obvodového pláště
a provedena úvaha, o vhodnosti jednotlivých řešení. Vybraná varianta byla zpracována ve výkresové
dokumentaci. Pro údržbu konstrukce a čištění byla navržena lávka po obvodě konstrukce. Konstrukce
lávky byla navržena jako portálový rám, který je ztužen v krajních polích vodorovnými ztužidly.

Pro výpočet vnitřních sil rámu byl použit program Scia a EduBeam. Pro posouzení nosníků na stabilitu
program LTBeamN. MKP modely jsou popsány v Příloze, kde jsou také uvedeny zatěžovací kombinace
pro sníh a vítr a uvažovaný součinitel kombinace. Spoje jsou citlivě řešeny s ohledem na excentricity.

Student zvolil správný postup, zpracování je kvalitní. Práce byla odevzdána ve stanoveném termínu.
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Odborná úroveň

Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Vložte komentář.

Práce působí přesvědčivě. Student prokázal znalosti ve využívání výpočetního software a CAD nástrojů a
dobrou orientaci v problematice. Posouzení prvků navazuje na výpočty sil v programu Scia. Výpočty a
posouzení prvků jsou zpracovány velice dobře. Student prokázal znalosti práce s moderními standarty.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vložte komentář.

1. V Příloze není zřejmé, ke kterému nosníku se vztahuje posouzení stability v programu LTBeamN.

2. Na výkrese je chybný popis u detailu, místo POHLED P2 má být P3

3. Chybné použití shody podmětu s přísudkem: sloupy byli kolmé a několik dalších překlepů na str. 5 v
Technické zprávě, vaznice vyhověli na str. 28 (a několik dalších ve stejném odstavci) Statického výpočtu
snižuje jinak velice dobrou kvalitu.

Výběr zdrojů, korektnost citací

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Vložte komentář.

Technická zpráva uvádí seznam zdrojů, které student použil při zpracování práce. Seznam zahrnuje
moderní evropské standarty, software i firemní podklady. Student prokázal schopnost orientace v
problematice.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

2/3

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Zpracování práce působí přesvědčivě a potvrzuje zvládnutí problematiky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

1. Zatěžovací kombinace pro výpočty rámu jsou uvedeny v Příloze ve výstupech z programu SCIA. Uvítal
bych, kdyby zatěžovací kombinace byly uvedeny buď ve Statické části nebo Technické zprávě, kde jsou již
uvedeny jednotlivé zatěžovací stavy. Jde o formální připomínku pro zlepšení přehlednosti.

2. Zatížení větrem je podrobně popsáno ve Statickém výpočtu. Zřejmě je uvažován pouze vnější tlak.
Vnitřní tlaky jsou uvažovány jako nulové. Stavební dispozice tento předpoklad pravděpodobně umožňuje.
Ve Statickém výpočtu ani v Technické zprávě toto není uvedeno.

3. Účinky druhého řádu nebo imperfekcí nejsou uvažovány. Statický výpočet toto nezmiňuje. Asi by bylo
vhodné to uvést.

Datum: Podpis:
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